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Punkt 1: Godkendelse af indsatsområder på sundhedsområdet for 2024

23/426

Resumé

Regionsrådet udvælger årligt en række temaer og indsatsområder, der særligt skal sættes fokus på i det kommende år. På
baggrund af temadrøftelse i regionsrådet fremlægges forslag til indsatsområder for 2024. Samtidig gives en status på
indsatsområderne for 2023.

Sagsfremstilling

Udvælgelse af indsatsområder for 2024
Som en del af Region Syddanmarks sundhedsplan gennemføres årligt en proces, hvor der politisk udvælges en række
temaer og indsatsområder på sundhedsområdet, der særligt skal sættes fokus på i det kommende år. Dette skal bidrage til
at sikre en mere fleksibel tilgang til prioriteringer og udvælgelse af indsatsområder, der løbende kan tilpasses til den
konkrete udvikling på sundhedsområdet.

 

På baggrund af temadrøftelse i regionsrådet den 19. juni 2023 af indsatsområder på sundhedsområdet vil de kommende
års strategiske indsatser koncentreres på følgende tre hovedtemaer:

•          Prioritering og nedbringelse af ”spild”.

•          Nedbringelse af ventelister/fokus på patientrettigheder.

•          Implementering af de personalepolitiske pejlemærker.

 

Hertil kommer yderligere indsatser, som er relevante i 2024 - enten som følge af nationale prioriteringer eller som følge af
lokale prioriteringer. De enkelte indsatsområder er uddybet i vedlagte notat (bilag 1).

 

Regionsrådets valg af indsatsområder betyder ikke, at alle arbejdsområder og nødvendige indsatser er dækket. Der er
således en lang række områder, der skal følges op på i Region Syddanmark på sundhedsområdet, og som vil have politisk
og ledelsesmæssigt fokus og opbakning i 2024, uanset om de udvælges som indsatsområder for 2024.

 

Status for indsatsområder for 2023
Der vedlægges til orientering en status for indsatsområderne for 2023 (bilag 2) samt en uddybende status for de
personalepolitiske pejlemærker (bilag 3).

 

Sagen behandles i sundhedsudvalget den 28. november, psykiatri- og socialudvalget den 29. november, digitaliserings- og
innovationsudvalget den 30. november, udvalget for det nære sundhedsvæsen den 4. december, udvalget for byggeri,
indkøb og grøn omstilling den 5. december samt i præhospitaludvalget ved skriftlig votering. Derudover behandles sagen
i forretningsudvalget den 6. december og regionsrådet den 18. december 2023.

Klimavurdering

Det kan ikke opgøres i hvor høj grad forslaget medvirker til at nedbringe udledning af CO2 og andre drivhusgasser, jf.
klimastrategiens målsætninger.

 

Det bemærkes dog, at klimaindsatsen indgår som et indsatsområde i 2024.



Indstilling

Det indstilles, at præhospitaludvalget anbefaler regionsrådet:

 

At forslag til indsatsområder for 2024 godkendes.

 

At status på indsatsområderne for 2023 tages til orientering.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 28-11-2023

Sundhedsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet med den tilføjelse, at ordlyden ”rekruttering og
fastholdelse” erstattes af ”rekruttering og tilknytning”.

Beslutning i Psykiatri- og socialudvalget den 29-11-2023

Psykiatri- og socialudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 30-11-2023

Digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Lars Mogensen, Anne Marie Geisler Andersen og Jens Wistoft deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 04-12-2023

Udvalget for det nære sundhedsvæsen anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Det anbefales også, at der under beskrivelsen af forskningsstrategi som øvrigt indsatsområde (side 10) tilføjes ”og i
psykiatrien”, således at afsnit 2 under forskningsstrategi (side 10) i sin helhed lyder: ”En kommende forskningsstrategi vil
bygge videre på det nuværende fundament, hvor langt størstedelen af de fastsatte indsatser og mål er nået. Som led i
udarbejdelsen af forskningsstrategien afsøges bl.a. muligheder for at fremme forskning i effekten af indsatser til fremme
af lighed i sundhed og i psykiatrien”.

 

Bo Libergren deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Præhospitaludvalget den 05-12-2023

Præhospitaludvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

Bilag

Udkast til Indsatsområder på sundhedsområdet 2024

Status for indsatsområder på sundhedsområdet i 2023 - oktober 2023

Status på indsatsområde 19 på sundhedsområdet - Personalepolitiske pejlemærker
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